2
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРОРТ-ДАРАСУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2022 года                                                                  № 54

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского поселения «Курорт-Дарасунское»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Курорт-Дарасунское» решил:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Курорт-Дарасунское»:
         Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава в следующей редакции:
- к вопросам местного значения городского поселения относится участие в организации и деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
         2.   Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  на официальном      сайте и информационных стендах администрации.
  3.    Настоящее решение вступает в силу после его государственной  регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

Глава городского поселения
«Курорт-Дарасунское»                                                         Д.М Снежко

Председатель Совета городского
поселения  «Курорт-Дарасунское»                                      Р.В Тимофеев